АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2016 № 23
с. Лермонтовка

Об утверждении плана работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Лермонтовского сельского поселения

       С целью защиты прав несовершеннолетних, предупреждению их безнадзорности и правонарушений, администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Лермонтовского сельского поселения на 2016 год (прилагается).
        2. Опубликовать постановление  в сборнике нормативных правовых актов сельского поселения.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Кузнецову Людмилу Владимировну.

Глава сельского поселения                                                               С.А. Королев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
сельского поселения
от 19.02.2016 № 23

ПЛАН
работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав  Лермонтовского сельского поселения
Бикинского муниципального района
на 2016 год

	№
пп
	Мероприятия

	[bookmark: _GoBack]Исполнители
	Предполагае-мое время проведения

	1
	Формирование базы  данных о неблагополучных семьях и детей из  «группы риска»
	Специалист админист-рации, соц. педагог, специалист социальн. защиты, КДД ОВД
	в течение года

	2
	Сотрудничество с учреждением социальной защиты Бикинского муниципального района
	члены ОКДН
	в течение года

	3
	Регулярное проведение заседаний комиссии по делам несовершенно-летних
	члены ОКДН
	в течение года

	4
	Участие в районной КДН
	члены ОКДН
	в течение года

	5
	Провести работу по выявлению факторов жестокого обращения с детьми в семьях
	члены ОКДН
	в течение года

	6
	Составить план мероприятий  по организации летней занятости молодежи, подростков
	Юркова О.М.,
Белоглазов  Р.Е.
	апрель

	7
	Обследование условий жизни опекаемых детей
	Кузнецова Л.В.
Осипова И.И.
	По мере необходимости

	8
	Принятие участия в организации летнего отдыха в оздоровительном лагере при школе
	Кузнецова Л.В.,
Юркова О.М.,
Осипова И.И.
	июнь

	9
	Организация профилактической работы с учащимися, уклоняю-щимися от обучения, детьми «группы риска» и неблагополуч-ными семьями.
Рассмотрение вопросов в отноше-нии несовершеннолетних, их родителей и лиц их замещающих

члены ОКДН
	в течение года

	10
	Посещение семей «группы рис-ка», неблагополучных семей, для проведения бесед и выявления фактических ситуаций в них
	члены ОКДН
	в течение года

	11
	-    Выявление и учет семей, нахо-дящихся в трудном социальном положении ( родители имеющие наркотическую зависимость)
- Выявление и учет детей, находящихся  в жизненно трудной  ситуации (неполные, малообеспе-ченные, неблагополучные семьи)
	Соц. педагог школы,
заведующие детскими садами, специалист социальной защиты населения
	в течение года

	12
	Подведение итогов работы обще-ственной КДН за 2015  год, обсуж-дение и утверждение плана рабо-ты на 2016 год.
Рассмотрение вопросов по делам несовершеннолетних, детей и их родителей и лиц их замещающих
	Кузнецова Л.В.

	декабрь

Председатель общественной
комиссии ДН                                                                                Л.В. Кузнецова